
 

I S T I T U Z I O N E  P U B B L I C A  

C a s a  d i  O s p i t a l i t à  

“Santa Teresa del Bambino Gesu’” 
Via Umberto, 203  - Tel. 0922 877053 // FAX 0922 883255 

92023 - CAMPOBELLO DI LICATA (AG) 
web: www.casasantateresa.it ; e-mail: santateresabg1941@libero.it 

                    p.e.c: santateresabg@pec.it 

 
>>  Riconosciuto Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza ai sensi dell’art. 1 della legge 17 luglio 1890,  

n.6972, con Decreto dell’Assessore Regionale degli Enti Locali n. 634/Gr.IX-S.S. del 12 novembre 1987<< 

 

   Determinazione del  Segretario / Direttore 
 

N °76  del 11.07.2019 

 

Oggetto: 
Accertamento somme per rette di ricovero dovute dai privati ospiti e da 
Enti Locali per il mese di Luglio 2019. 
 

 

Il Segretario/Direttore 

 

Premesso che presso questa Casa di Riposo , in attuazione della legge regionale n° 22 del  

09. Maggio 1986 ( norme sull’Assistenza pubblica in Sicilia ) nonché degli standars 

strutturali di cui al  Dprs 04.06.1996 , ospita anziani di ambo i sessi , con retta a proprio 

carico o in compartecipazione con i Comuni di residenza per l’erogazione di prestazioni 

socio assistenziali ; 

 

Richiamata la delibera n° 6 del 12.02.2019 con la quale è stata impartita la Direttiva in 

ordine alla corretta  gestione ed alla salvaguardia della  stabilità finanziaria dell’Ente.  

 

Vista la Legge fondamentale delle II.PP.A.B. del 17.07.1890 n° 6972 e succ-mod.ed 

integrazioni ;  

 

Vista la L. R. 09.05.1986 n° 22 sul riordino dell’assistenza pubblica in Sicilia ; 

 

Vista la delibera n. 53 del 14/11/2019 con la quale è stato determinato l’importo delle 

rette per gli ospiti presso la casa di ospitalità 

 

Vista la  delibera n. 13 del 10/04/2019  di modificazione della delibera prefata; 

 

Vista la documentazione agli atti di questa struttura; 

 

Visto il Verbale prot. 342/2019 del 05/06/2019  della commissione istituita in 

ottemperanza e per le funzioni assegnate con le delibere sopra richiamate relativamente 

alla seduta del 05 giugno c.a. 

 

Viste le lettere di ingresso con la determinazione delle rette individuali; 

 

Ritenuto di dovere accertare periodicamente le entrate che derivano da rette per servizi di 

ospitalità e ricovero verso gli anziani ospiti sia che si tratti di somme a totale carico degli 

stessi che a carico degli enti locali a parziale o totale copertura di quanto dovuto 

   

DETERMINA 

 

1) Accertare per le entrate sul capitolo 80 del Bilancio di Previsione e per le motivazioni 

che precedono, per le rette di ricovero ed ospitalità inerenti il mese di luglio, la somma 



 

I S T I T U Z I O N E  P U B B L I C A  

C a s a  d i  O s p i t a l i t à  

“Santa Teresa del Bambino Gesu’” 
Via Umberto, 203  - Tel. 0922 877053 // FAX 0922 883255 

92023 - CAMPOBELLO DI LICATA (AG) 
web: www.casasantateresa.it ; e-mail: santateresabg1941@libero.it 

                    p.e.c: santateresabg@pec.it 

 
>>  Riconosciuto Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza ai sensi dell’art. 1 della legge 17 luglio 1890,  

n.6972, con Decreto dell’Assessore Regionale degli Enti Locali n. 634/Gr.IX-S.S. del 12 novembre 1987<< 

 

complessiva da riscuotere risultante dal prospetto allegato, che contiene a fianco di 

ciascun ospite l’indicazione della data di ingresso, il numero di posizione assegnato nel 

registro, la retta dovuta e per le rette parzialmente a carico dell’ospite l’importo a carico 

dell’ente che si è assunto l’onere del pagamento. 

 

2) Di non pubblicare il prospetto allegato, in quanto potrebbe costituire, per i dati in esso 

contenuti, motivo di violazione delle norme sulla riservatezza dei dati e a maggior tutela 

degli interessi economici e della continuità aziendale  della struttura.  

 

3) Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito informatico dell’Ipab , ai sensi del 

comma 3 dell'art. 12 della l.r. 5/2011, e dell’art. 32, comma 1 della legge 18 giugno 2009 

n.69 e s.m.e i. 

 

                       

                                                                                                            Il Segretario 

                                                                                        f.to avv Claudio Massimo Giuffrè  

 

******* 
 
  

 
  
                                                  _______________________ 

 

ATTESTAZIONE PUBBLICAZIONE 
ai sensi dell’art. 18 della lr. n° 22/2008 così come modificato dall’art.6 
della  legge regionale n° 11 del 26 giugno 2015 

 
     Il Segretario/Direttore attesta che questa Determina è stata pubblicata 
all’albo telematico dell’Ipab  dal 11.07.2019 al 26.07.2019, registro 
pubblicazioni  n°  92/2019  
 
     Il presente atto non è soggetto a controllo, ai sensi e per gli effetti dell’art. 
21, comma 14 della legge regionale n. 19 del 22 dicembre 2005 

 
 

Campobello di Licata  11 Luglio  2019                                                 
                                                                                                                                                                                                           
                                                                                          Il Segretario/Direttore 
                                                                               f.to avv Claudio Massimo Giuffrè  


